
ČTVRTEK 22. ZÁŘÍ 2016
Č. 181 •www.mETRo.cZ



Děkujeme partnerům: Záštitu poskytla:

www.malovaninaoblicejatelo.cz

VIZUÁLNÍ IDENTITA
RUGBY CLUBU

TATRA SMÍCHOV

EMANUELE
Locanda

EMANUELEEMANUELE
Locanda



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 22. září 2016

Č. 181, www.metro.cz

Písně Karla Gotta zazní v muzikálu Sagvana Tofiho
Zpěvák Karel Gott včera vystoupil v Praze na tiskové konferenci k chystanému muzikálu Čas růží. Jeho premiéra s písně-
mi známými v Gottově podání se uskuteční 9. března v pražském Hudebním divadle Karlín. Osoby a obsazení budou
známy po druhém kole castingu na přelomu října a listopadu. Vpravo je autor scénáře Sagvan Tofi. ČTK –MICHAL KAMARYT

SEDM STATEČNÝCH.
JSOU TU UŽ DNES
AKČNÍ WESTERN A KLASICKÝ PŘÍBĚH VMODERNÍM PODÁNÍ STRANA 10

Svátek slaví: Darina
Min. 150

Max. 190

Drony vyletí
jen do výšky
miminek
Už jen přímý vzlet vzhůru
do výšky 32 metrů vyžadu-
je v případě dronů u žižkov-
ského vysílače v Praze
speciální povolení. Kde se
vlastně smí létat? Není to-
tiž vůbec jednoduché. Na-
víc za každý metr záboru
zaplatíte městu. STRANA 3

Každé páté
dítě se narodí
cizinkám
V Německu si spočítali, že
každé páté dítě narozené
loni přivedla na svět matka
se zahraničním pasem.
Mezi rodičkami bez němec-
kého občanství převažova-
ly Turkyně a Polky. STRANA 7

Autolekce
staré školy:
Land Cruiser
Je to teréňák, který se vyrá-
bí už od roku 1984. Toyota
Land Cruiser 70 je jedno
z nejodolnějších aut svého
druhu. Deník Metro ho po-
řádně prohnal v offroad
parku, kde zvládá i šílené
hupy. STRANA 15

Byla to makačka, říká
Babiš o novém rozpočtu
Minus 60 miliard. Do dluhu veřejných peněz se promítne zvýšení platů učitelů a zdravotníků, ale i zvýšení
penzí o 308 korun. Kritika opozice. Jedná se podle ní o rozhazování a dárečky před volbami STRANA 6



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. září 2016 02

Zákaz segwayů
přinese do ulic
celkem šest set
nových značek.

Je to jen jedna z křižovatek
v centru města, kde se potká-
vají tři ulice, Chotkova, Bade-
niho, Gogolova, a tři městské
části – jednička, šestka a sed-
mička. Právě tudy bude pro-
cházet hranice, kam mají
segwaye vjezd zakázán. Tady
přibude osm nových doprav-
ních značek.
Podobných míst, kde je po-

třeba zákaz nově vyznačit,
bude v centru dvě stě pade-
sát. „Podle projektu se jedná
o 610 nových zónových zna-
ček,“ popisuje mluvčí Tech-
nické správy komunikací
(TSK) Barbora Lišková. Nebu-
dou to žádné malé cedulky,
ale velké značky se symbo-
lem Zákaz vjezdu osobních

přepravníků, tedy velký bílý
obdélník s obrázkem jezdce
na segwayi v červeném záka-
zovém kolečku. Totéž
i v opačném směru, v černobí-
lém provedení při výjezdu ze
zóny. V obou případech na
dvou kovových sloupcích.
Pořízení cedulí přijde

magistrát na nemalé peníze –
výroba a osazení značek
bude Prahu stát asi 4 200 tisíc
korun.
Na odjezd posledního

segwaye z centra si ale bude-
me muset ještě chvíli počkat.
Projekt zónového značení
předalo v pátek TSK na odbor
dopravních agend magistrá-
tu. „Jakmile bude vydáno
opatření příslušným silnič-
ním správním úřadem,může-
me začít,“ dodává Lišková.
S rozmístěním počítáme
zhruba v listopadu.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Praha a segwaye

Od počátku srpna platí v cent-
ru Prahy nařízení zakazující
provoz vozítek Segway.

● Oblast ale musí ohraničit
značky zakazující jízdu. Ty
však stále chybí, a tak mo-
hou jezdce strážníci pokuto-
vat zatím například za pře-
kročení rychlosti. Ta má být
srovnatelná s chůzí chodce.

● Za rychlou jízdu řidiči hrozí
pokuta až dva tisíce. Dalších
třicet tisíc může navíc dostat
provozovatel vozítek za po-
rušení tržního řádu ve správ-
ním řízení, například za ne-
dovolené nabízení služby.

● Magistrát chtěl situaci řešit
instalací přechodného do-
pravního značení v lokali-
tách, kde je se segwayi nej-
větší problém. Některé radni-
ce však tato značení odmít-
ly a je nutné počkat až na
zónové značení.

Ráno ve stanici Kobylisy
Už zítra budou házenkářky z Kobylis rozdávat aktuální
vydání Metra, ve kterém najdete článek o jejich trénová-
ní i o tomto sportu. Deník Metro rozjíždí nepravidelné
články o sportovních oddílech, s jejichž členy si můžete
rovnou popovídat. Zítra ráno to bude na distribučních
místech v metru Kobylisy a Ládví od 7 do 8 hodin. ARCHIV

inzerce

Osm značek na
jedné křižovatce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. září 2016 03

S profesionály přes
drony jsme se vyda-
li na lákavá místa
v Praze. Realita je
ale tvrdší než přání.

Staroměstské náměstí nebo
Pražský hrad. To byla původ-
ní představa deníku Metro.
Ale ukázalo se, že s přísnou
českou legislativou nejde dě-
lat žádné zábavné průlety ani
v blízkosti žižkovské věže či
Vyšehradu.
„Musíte zjistit, kdo je vlast-

níkem pozemku. Pokud jde
o místa typu Václavské či Sta-
roměstské náměstí, je třeba
kontaktovat magistrát,“ vy-
světlují mi Alexandr Novotný
a Nikola Dedíková z firmy
DronPro, která nabízí kom-
plexní služby v této oblasti.
Dron tedy nejdříve startuje

v blízkosti žižkovského vysí-
lače, kde je třeba dle žádosti,
kterou Alex s Nikolou zaslali
na Úřad pro civilní letectví
(ÚCL), vzlétnout z předem da-
ných souřadnic a provést
přesnou letovou úlohu. V na-
šem případě šlo jen o přímý

vzlet vzhůru do výšky 32met-
rů, tedy asi na úroveň prv-
ních miminek od Davida Čer-
ného na 216 metrů vysoké
věži. Pro případný výlet ještě
výš by se musel vyjednat a za-
platit zábor. I tak bylo nutné
nedaleko místa vzletu umís-
tit ceduli s nápisem: Pozor!
Dopadová oblast dronu.

Totéž se dělo na Vyšehradě,
kde DronPro dostal povolení
na dvěmísta. U baziliky svaté-
ho Petra a Pavla do výšky 41
metrů a byl tak vidět i Hrad.

Co se týče Staroměstského
náměstí, vyplatily by se zábě-
ry až nad špičkou věže radni-
ce. Tedy asi ve výšce 75 metrů.
Tuto výšku musíte vynásobit

dvěma promožnémísto dopa-
du a to celé na druhou. Výsled-
né číslo náměstí velké 9 tisíc
metrů čtverečních více než
dvakrát překračuje. Zábor by
se tedy musel vztahovat na ce-
lou plochu, což by vyšlo na
zhruba sto tisíc korun.

Na Pražskémhradě je situa-
ce kvůli bezletové zóně složi-

tější. „Kromě ÚCL se musí žá-
dat i Letová informační služ-
ba a s povolením od nich také
Kancelář prezidenta republi-
ky. Ta pak může let zamít-
nout,“ dodává Novotný.

Letecký pohled na Prahu z dronu, profesionální piloti a také nutné označení. DRON PRO, 2x METRO

Pražský Institut plánování
a rozvoje (IPR) opustili odbor-
níci, kteří připravovali Metro-
politní plán. Pracovníci tím
zareagovali na úterní odvolá-
ní ředitele IPR Petra Hlaváč-
ka. Plán tak nyní nemá kdo
vypracovat. Náměstkyně pri-
mátorky Petra Kolínská Hla-
váčkovo odvolání zdůvodnila
zpožděnímpřípravyMetropo-
litního plánu. Výpověď podal
i vedoucí týmu Roman
Koucký. Právě jeho chtělo
město odvolat, což Hlaváček
v minulosti odmítl. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Tři kroky k létání s dronem

Jako laik můžete s dronem létat
jen na volných prostranstvích.

● V Praze jsou to třeba louka
před oborou Hvězda, Dívčí
hrady nad Prokopským údo-
lím či místo u zříceniny Baba.

● Abyste mohli s dronem létat
profesionálně, musíte složit
zkoušky u Úřadu pro civilní le-
tectví. Ty se skládají ze dvou
kroků: povolení k létání (prak-
tická a teoretická část) a povo-
lení k leteckým pracím.

● Po první fázi už můžete žádat
o povolení k létání nad sou-
kromými pozemky, ale natoče-
ný materiál nesmí být komer-
čně využit. To lze až s oběma
získanými povoleními.

Parkovací zóny
v Praze 8 budou
Opozičním zastupitelům
ODS se nepodařilo prosa-
dit na program jednání za-
stupitelů Prahy 8 materiál
o pozastavení platnosti
parkovacích zón. ODS
chtěla odložení platnosti
zón a změnu míst jejich
vyznačení a zavedení jed-
notné ceny. Občanští de-
mokraté navrhli, aby
Praha 8 byla jednou
zónou a obyvatelé platili

jednotných 600 Kč ročně.
Zóny mají v Praze 8 začít
platit od 1. října 2016.

Obnova koupaliště
Obyvatelé Úval u Prahy
budou v referendu, které
se koná spolu s krajskými
volbami 7. a 8. října, roz-
hodovat o obnově měst-
ského koupaliště. Ta má
stát asi deset milionů ko-
run, proto chce vedení
města znát názor lidí, zda
souhlasí s investicí do to-
hoto projektu. ČTK

Mč Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení
na pronájem prostor sloužících podnikání
– gastroprovoz, který vznikne po rekonstrukci

objektu čp. 184 Dejvická 4, k.ú. Dejvice
rozloha prostoru cca 350 m² (1. PP 148 m², 1. NP 202 m²)

Podmínkou účasti ve výběrovém řízení je složení jistoty
1.000.000Kč, s vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva
o smlouvě budoucí na pronájem prostoru sloužícího podnikání.
Předpokládaný termín zahájení rekonstrukce III. Q 2017,
dokončení v roce 2018. Nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu určitou 10 let s právem opce na dalších 5 let.
nabídky je nutno doručit do podatelny ÚMč Praha 6

nejpozději do 3. 10. 2016 do 16.00 hodin.

Bližší informace jsou uvedeny na úřední desce městské části
Praha 6 a na internetových stránkách www.praha6.cz,

prohlídku umožní SNEO, a.s., tel.: 235 094 011, 844 144 143

IPR. Opouštějí
ho odborníci

Zprávy krátce

inzerce

Letíme jen nad první miminka



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 22. září 2016 04

Pro někoho jen
parkoviště, pro
jiné památka
a hroby předků.

Praha má slavný Starý židov-
ský hřbitov, kam denně míří
tisíce turistů. Nejstarším ži-
dovským hřbitovem v Praze
ale není. Ten býval v místech
za obchodním domem Quad-
rio. Od včerejška ho tam při-
pomíná malý památník. Jeho
dramatický příběh je výjimeč-
ný.
„Odhalení památníku při-

pomínajícího tento hřbitov
má především symbolický vý-
znam a tím přesahuje pou-
hou připomínku,“ vysvětluje
Dita Šnajdrová z pražské ži-
dovské obce. Při archeologic-
kých pracích předcházejících
výstavbě podzemního parko-
viště pro Českou spořitelnu
bylo v prostoru stavby objeve-

no zhruba čtyři sta hrobů
a místo bylo v roce 2000 pro-
hlášeno za památku.
Stovky let zrušený hřbitov

začal žít dalším životem, na
základě protestů židovských
obcí byl ukončen archeologic-
ký výzkum, protože židovské
náboženské předpisy požadu-
jí neporušitelnost hrobů na
věčné časy. Podzemní prosto-
ry Židovské zahrady byly po-

nechány na místě a opatřeny
betonovým sarkofágem.
„Vedle záchrany nedotčené-
ho pohřebiště události kolem
nejstaršího známého židov-
ského hřbitova v Praze přispě-
ly k záchraně dalších hřbito-
vů v České republice, a přede-
vším proměně kulturního po-
vědomí,“ dodává Šnajdrová.
Hřbitov zvaný Židovská

zahrada zaujímal ve středo-
věku prostor mezi ulicemi
Spálenou, Jungmannovou
a Lazarskou na Novém Měs-
tě pražském. Historici před-
pokládají, že hřbitov byl za-
ložen v průběhu vlády krále
Přemysla Otakara II. na spo-
radicky zastavěných pozem-
cích, kde později vyrostlo
Nové Město. Zrušen králem
Vladislavem Jagellonským
byl v roce 1478 a předpoklá-
dalo se, že hroby byly exhu-
movány a kosterní pozůstat-
ky uloženy na dnešním
Starém židovském hřbito-
vě. ROBERT OPPELT

inzerce

Nenápadný pomník ŽOP

Tipy na dnešní den

PROHLÍDKA
Přijďte si dát zdarma vy-
šetřit krev. Od 10 do 14
hodin se koná Den ote-
vřených dveří v Ústavu
hematologie a krevní
transfuze (U Nemocnice
1). Lékaři návštěvníky
provedou laboratoří
a nechají nahlédnout
na krev přes mikroskop.

AUTOGRAMIÁDA
V rámci Festivalu Čtení
ve vlaku se v 1. patře
knihkupectví Neopalla-
dium od 15 do 18 hodin
koná autogramiáda a de-
bata se známými spisova-
teli. Pro podpis a na kus
řeči můžete zajít napří-
klad za Halinou Pa-
wlowskou, Radkou Třeš-
tíkovou či Michalem Vie-
weghem. Akci si mohou
užít i děti.
Vyprávět
bude Ar-
nošt
Gold-
flam.
MET

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz | www.esotravel.cz | www.katerinaresort.cz

Se Zákaznickou kartou Pražské plynárenské do Thajska.
Vyhrajte letecký zájezd od CK ESO travel nebo pobyt

v Resortu Svatá Kateřina a další zajímavé ceny

Soutěž probíhá v termínu: 1. 9. 2016 - 31. 10. 2016
Losování proběhne: 17. 11. 2016

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvím www.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

Nový objev
Jeden z nejnovějších obje-
vů britské hudební scé-
ny, zpěvačka a skladatel-
ka Lapsley, přijede do
Prahy. Umělkyně, která
své první album natočila
před dvěma lety ve vlast-
ní pokoji, představí svůj
neotřelý pop 5. října v Lu-
cerna Music Baru. LMB

Století zrušený,
ale nezapomenutý



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. září 2016 05

inzerce

Chceme se posta-
rat o své stárnoucí
blízké. Ale nevíme,
kde žádat pomoc.

Většina Čechů by si ráda vza-
la do péče své nemohoucí pra-
rodiče nebo rodiče. „V čes-
kých rodinách se tedy počítá
s tím, že by se dětiměly posta-
rat o rodiče,“ říká Anna Ma-
tysková z organizace Charity
ČR. S tím ale přicházejí pro-
blémy – peníze, psychická
a časová náročnost.
Z aktuálního výzkumu, kte-

rý si organizace dala udělat,
vyplývá, že každý třetí Čech
má v rodině někoho, kdo se
o sebe již nedokáže plnohod-
notně postarat a vyžaduje
péči dalšího člověka. A že je
to problém aktuální, vyvstá-
vá ze slov ředitele Charity ČR

Lukáše Curyla. „V příštím
roce dosáhne počet obyvatel
starších 65 let dvoumi- lionů.
V roce 2030 už to bude zhru-
ba jedna čtvrtina a v roce
2050 jedna třetina populace.
Otázka je, kdo se o seniory po-
stará, jak se o ně postará
a zda je na to společnost při-
pravena,“ zdůraznil.
Jak zvládnou život se svými

seniory, se obává tisícovka re-
spondentů, kteří se výzkumu
zúčastnili. Lidé nevědí, kam
se, až začnou péči o své blíz-
ké reálně řešit, obrátit o po-
moc. Podle naprosté většiny
Čechů by se měly nejvíce an-
gažovat charitativní organiza-
ce, od kterých očekávají zajiš-
ťování služeb zdravotníků do-
cházejících domů. Podle Cha-
rity ČR by ale stát měl co
nejdříve vyřešit efektivnější
financování sociálních slu-
žeb a kvalifikovaných pracov-
níků. MAP, ČTK

Zlikvidovali „teroristu“
Do královéhradecké Fortuna arény včera vtrhl terorista.
Na místě pak zasahovali místní policisté a záchranáři. Jed-
nalo se ale o cvičení. Na něm se prověřila a procvičovala
součinnost, koordinace a komunikace složek Integrova-
ného záchranného systému Královéhradeckého kraje při
mimořádné události. 2x MAFRA

www.pvaexpo.cz

Deník METRO 22. 9.
29. 9. – 2. 10. 2016

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

7. VELETRH NÁBYTKU, INTERIÉRŮ
A BYTOVÝCH DOPLŇKŮ

6. MEZINÁRODNÍ VELETRH HOTELOVÉHO A RESTAURAČNÍHO
ZAŘÍZENÍ, POTRAVINÁŘSTVÍ A GASTRONOMIE

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Češi řeší, co
s prarodiči

Zprávy krátce

Válečný veterán
vyhrožoval vládě.
Hrozí mu vězení
Jeden rok vězení hrozí
válečnému veteránovi
z mise v Bosně a Herce-
govině Martinu Holkupo-
vi. Loni v České televizi
coby člen spolku Česko-
slovenští vojáci v záloze
řekl, že pokud bude Čes-
ko válčit pod vlajkou
NATO, přijde „vystřílet
Strakovku a parlament“.
Trest za nebezpečné
vyhrožování včera
navrhl soud v Písku. ČTK

Nový zákon:
chata na ohlášku
Zásadní změnu stavební-
ho zákona, jež bude zají-
mat všechny majitele ro-
dinných domků, navrhu-
je a posílá do parlamen-
tu vláda. Cílem je pomo-
ci především malým sta-
vebníkům. Například ba-
zény nebo skleníky bude
možné dělat nikoli na
stavební povolení, ale
na ohlášení. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 22. září 2016 06

Boj o veřejné pení-
ze se přesune do
parlamentu. Dluh
kritizuje opozice
i ekonomové.

Česko bude i v době ekono-
mického růstu hospodařit se
schodkem. Ten pro příští rok
počítá se 60 miliardami. Do
dluhu veřejných peněz se pro-
mítne zvýšení platů učitelů,
zdravotníků, policistů, hasi-
čů a dalších státních zaměst-
nanců. „Chceme udělat stát-
ní službu atraktivnější, odmě-
ny by měly být konkurence-
schopné tak, abychom přilá-
kali do služeb státu i experty
ze soukromé sféry,“ hájila
tento krok ministryně práce
a sociálních věcí Michaela
Marksová z ČSSD.
I dalším ministrům jednot-

livých resortů se dařilo dostat

od šéfa státní kasy Andreje Ba-
biše o něco více peněz, řádo-
vě desítky milionů. „Byla to
makačka. Snažil jsem se vyho-
vět všem rozumnýmpožadav-
kům,“ řekl včera Babiš.

Podle premiéra Bohuslava
Sobotky jsou prioritami na
příští rok také bezpečnost
a obrana nebo věda a vý-
zkum. Právě inovace získaly
o 3,75 miliardy více. Napří-
klad ministerstvo obrany do-
stane o 4,75 miliardy více,
tedy 52,5 miliardy korun.

Velkou částkou bude v roz-
počtu výše celkových výdajů
na důchody. Poté, co se politi-
ci dohodli na zvýšení penzí
v průměru o 308 korunměsíč-
ně, bude to Česko stát cel-
kem 416,5 miliardy korun.
Celkové příjmy rozpočtu

by tak podle vládou odsouhla-
seného návrhu měly příští
rok činit 1249,3 miliardy ko-
run.

Návrh rozpočtu kritizují
opoziční strany. Například

TOP 09 už dříve oznámila, že
se ve Sněmovně pokusí prosa-
dit snížení českého dluhu na
30 miliard. V době ekonomic-
kého růstu se podle opozice
jedná jen o rozhazování
a také o „dárečky před volba-
mi“. S tím, aby schodek byl
nižší, souhlasí i ekonomové.

„Navrhovaný schodek
nemá ekonomické opodstat-
nění. Je čistě výsledkem zo-
hlednění politického cyklu,
tedy snahy politiků navyšovat
výdaje ve volebním roce,“ uve-
dl hlavní ekonom Roklenu
Lukáš Kovanda. I podle hlavní-
ho ekonoma Deloitte Davida
Marka by ve čtvrtém roce so-
lidního růstu ekonomiky
mohl být státní rozpočet již
vyrovnaný či přebytkový.

Hlavní ekonom UniCredit
Bank Pavel Sobíšek tvrdí, že
výběr daní se zřejmě podaři-
lo zlepšit už letos. „Což by
znamenalo příští rok výpa-
dek v příjmech proti predik-
ci,“ upozornil. ČTK, iDNES.cz

Kolářová
Oblíbená herečka Daniela
Kolářová včera oslavila
své 70. narozeniny. Ztvár-
nila řadu skvělých rolí ve
filmu. Nezapomenutelné
jsou snímky Léto s kovbo-
jem, Na samotě u lesa, Ku-
lový blesk nebo Vratné
lahve. Čtyři desítky let
strávila v pražském Diva-
dle na Vinohradech. MAFRA

V prosinci jasno

Platy učitelů už od letošního
září stouply o osm procent,
platové tarify vzrostly o šest
procent.

● Od listopadu stoupnou
mzdy policistům, hasičům,
pracovníkům ve veřejné
sféře, ale také asi 22 tisícům
vojáků. Kabinet už na jaře
rozhodl, že stát odvede příš-
tí rok na zdravotní pojištění
za děti, důchodce či neza-
městnané o 3,6 miliardy ko-
run více než letos. Znamená
to, že se zvýší minimální zá-
lohy na pojištění lidem pod-
nikajícím jako OSVČ.

● Vláda nyní návrh rozpočtu
odesílá do Poslanecké sně-
movny. Ta by podle odsou-
hlaseného harmonogramu
měla schvalovat státní
rozpočet v termínu od stře-
dy 7. prosince. Loni Sněmov-
na schvalovala letošní
rozpočet 9. prosince.

inzerce

Česko bude pro příští
rok v minusu 60miliard



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 22. září 2016 07

V Německu stoupl
počet dětí, které
se narodily Syřan-
kám a Rumunkám.

Každé páté dítě narozené
v minulém roce v Německu
přivedla na svět matka se za-
hraničním pasem. Podíl ma-
tek cizinek tak poprvé po
osmnácti letech vystoupal na
20 procent. Spolkový statistic-
ký úřad ve Wiesbadenu uve-
dl, že mezi rodičkami bez ně-
meckého občanství převažo-
valy Turkyně a Polky.
Mezi lety 1996 až 2014 se

podíl matek cizinek pohybo-
val mezi 17 až 18 procenty.
Loni se v Německu narodilo
celkem 737 575 dětí, z toho
147 905 matkám bez němec-
ké státní příslušnosti. Více
než polovina z nich se narodi-
la matkám z deseti uvede-
ných národností.
Turkyně přivedly na svět

21 555 dětí, následovaly
Polky s 10 831 novorozeňaty.
Kosovským matkám se loni
v Německu narodilo 716 dětí,

Italky porodily 7146krát, Srb-
kám se narodilo 5616 mimi-
nek, Ruskám 5458 novoro-
zeňat. Poslední číslo, které
němečtí statistici v této sou-
vislosti uvádějí, jsou Řekyně
s 3245 porody.
Obzvlášť velký nárůst za-

znamenali němečtí statistici
u počtu potomků Syřanek,
Rumunek a Bulharek. Zatím-
co v roce 2014 porodily Syřan-
ky ve Spolkové republice
2281 dětí, loni to již bylo
4829. Množství novorozenců
Rumunek stouplo ve stejném
období o 47 procent, na 8154,
a Bulharek o 34 procent, na
4202. ČTK,MET

Vojáci řecký azyl
nedostanou
Řecko odmítlo žádost
o azyl prvních tří z osmi
tureckých vojáků, kteří
tam na palubě armádního
vrtulníku uprchli po čer-
vencovém neúspěšném
pokusu o převrat. Řecký
soud je předtím odsoudil
k podmíněnému dvoumě-
síčnímu trestu za neregu-
lérní vstup do země.

Bývalá hlava státu
půjde k soudu
Brazilský exprezident
Luis Inácio Lula da Silva
bude souzen pro podezře-
ní z korupce a praní špina-
vých peněz v kauze státní
ropné firmy Petrobras. Ža-
lobce uvedl, že Lula podle
předběžných odhadů způ-
sobil škodu 42 miliard rea-
lů, což je v přepočtu 301,7
miliardy korun. ČTK

Pravicová opozice včera ve
Francii zveřejnila kandidáty
stranických primárek pro vol-
bu prezidenta. Favority jsou
exprezident Nicolas Sarkozy
a expremiér Alain Juppé. Dal-
ší jsou bývalí ministři vlád
včetně expremiéra Françoise
Fillona. Je mezi nimi i Natha-
lie Kosciusková-Morizetová,
která opustila Sarkozyho re-
publikány kvůli údajně stali-
nistickému vedení strany,
nebo Bruno Le Maire. ČTK

Proti Trumpovi protestovali v Londýně
Ulrika Nisser ze Švédska, která žije v Londýně, sice amerického prezidenta v nadcházejí-
cích volbách volit nebude, přesto včera vyjádřila podporu odpůrcům Donalda Trumpa. Ti
vyrazili do ulic města s dvoupatrovým autobusem a hesly Stop Trump. AP

Zprávy krátce

Porody cizinek

V Německu loni tvořily pěti-
nu narozených dětí potomci
žen se zahraničním pasem.

● Turkyně 21 555 dětí

● Polky 10 831 dětí

● Rumunky 8154 dětí

● Kosovanky 7146 dětí

www.mystores.czwww.facebook.com/Mydepartmentstore
Obchodní dům My vám přináší Národní 63/26, Praha 1

Akce platí od 21. 9. do 11. 10. 2016 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje na značku F&F a již zlevněné produkty. Slevy není možné sčítat, sleva vám bude odečtena na pokladně.

NENECHTE SI UJÍT!-30%
na vybrané dámské

a pánské topy,
trička, košile
a svetry

Francie. Chtějí
místo Hollanda

Každé páté
novorozeně
má matku
cizinku

inzerce



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ čtvrtek 22. září 2016 08

PLASTOVÁ A HLINÍKOVÁ OKNA... JIŽ 23 LET!
PRAHA tel.: 604 283 746 praha@winko.cz

BEROUN tel.: 736 764 921 beroun@winko.cz

KLADNO tel.: 604 283 746 kladno@winko.cz

MĚLNÍK tel.: 603 257 889 melnik@winko.cz

KRALUPY n. Vlt. tel.: 603 257 890 kralupy@winko.cz

RAKOVNÍK tel.: 736 764 921 rakovnik@winko.cz

www.winko.cz • info@winko.cz

A NYNÍ

I DŘEVĚNÁ

PODzImNÍ
SLEVY až

50 %

Toužíte se přestě-
hovat do vlastní-
ho, ale bojíte se,
abyste nenaletěli
podvodníkům
nebo jestli vůbec
dostanete
hypotéku?

Všemi kroky potřebnými
k pořízení bytu či domu vás

bezpečně provede příručka
Jak koupit bydlení.
Většina z nás kupuje nemo-

vitost jen jednou za život.
A nejedná se o jednoduchý
proces. Na co si dát pozor při
výběru domova svých snů,
aby se z něj nestala noční
můra? A co si ověřit před pod-
pisem kupní smlouvy? Jaká
je obvyklá cena bytu ve vaší
lokalitě? A kolik zaplatíte za
energie? Více než třicet důle-
žitých otázek, které si musíte
položit před nákupem nemo-
vitosti, pro vás připravil tým

odborníků a redakce portálu
ESTAV.cz. Získané odpovědi
vám pomohou porovnat sku-
tečnou kvalitu vašeho budou-
cího bydlení a lépe tak posou-
díte, co se za danou cenu
vlastně nabízí.
Prvním užitečným pomoc-

níkem příručky jsou Cenové
mapy. Ověříte si tak ceny
domů i bytů v místě, kde bys-
te si přáli nové bydlení poří-
dit, nebo si naopak vyberete
lokalitu podle ceny bydlení.
Najdete zde třeba, v jaké části
Prahy je bydlení nejlevnější.

Vše je přehledné pomocí ma-
pek.
Při výběru nového domova

vás příručka Jak koupit bydle-
ní provede krok za krokem
jeho financováním. Zjistíte
zde podmínky pro získání hy-
potéky, ale i jiné možnosti,
jak za byt nebo dům zaplatit.

Velmi důležitá je také sek-
ce věnovaná všemu, co je tře-
ba si před pořízením nemovi-
tosti zkontrolovat, abyste na-
konec nebyli nemile překva-
peni. Patří sem například
právní ochrana, samotný po-

zemek, architektura stavby,
vytápění a energetická nároč-
nost, stavební a technický
stav nebo voda, kanalizace,
plyn a elektro.
Otázky jsou v příručce při-

praveny včetně prostoru pro
poznámky a obrázky, zápis-
ky vám mohou sloužit
také jako podklad pro jedná-
ní s dalšími odborníky na re-
konstrukci nebo inspekci ne-
movitosti. Nekupujte zajíce
v pytli. Neopakujte chyby
těch, kteří se po koupi nesta-
čili divit. iDNES.cz

inzerce

Výběr domova není jako nákup rohlíků

Průměrná úroková
sazba hypoték v Česku
v srpnu klesla na nové
minimum 1,84 procenta.



FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ

Výběr domova není jako nákup rohlíků

Průměrná úroková
sazba hypoték v Česku
v srpnu klesla na nové
minimum 1,84 procenta.

Dosavadní minimum bylo v červnu,
a to 1,87 procenta. V červenci sazba či-
nila 1,88 procenta. Vyplývá to z údajů
Fincentra Hypoindexu. Index sleduje
od roku 2003 průměrnou úrokovou
sazbu hypoték v ČR bez ohledu na
dobu fixace. V srpnu si hypotéku sjed-
nalo 9290 lidí, což je o 1675 více než
v předchozím měsíci. Objemy obcho-
dů v srpnu se vyšplhaly na 18,139 mi-
liardy korun, tedy o 2,914 miliardy
více než v červenci.
„Pokles průměrných sazeb Hypoin-

dexu za srpen mohl být spíše ovliv-
něn tím, že některé banky před účin-
ností zákona o spotřebitelském úvě-
ru přestaly nabízet hypotéky bez pro-
kazování příjmů, jejichž sazby jsou
výrazně vyšší než u běžných úvěrů,“
uvedl hlavní analytik Fincentra Josef
Rajdl. Nový zákon účinný od prosince
vyžaduje detailní zkoumání bonity
klienta, předloha počítá i se sankcí
neplatnosti smlouvy. Klient by v tako-
vém případě následně vracel bance
pouze půjčené peníze bez úroků, a to
dle svých možností.
„Banky mohou pokrýt zvýšené ná-

klady spjaté s novým zákonem z ji-
ných svých aktivit, než je právě po-
skytování hypoték, které je pro ně po-
měrně lukrativním byznysem, typic-
kým svým ostrým konkurenčním bo-
jem,“ míní analytik skupiny Roklen
Lukáš Kovanda. Poptávku po hypoté-
kách podle něho příliš nezchladí ani
opatření České národní banky, které
od října povede k výraznému omeze-
ní poskytování takzvaných stopro-
centních hypoték. „Hypoték, jež po-
krývají celou hodnotu nemovitosti,
banky poskytují jednotky procent,
takže jejich omezení trh jako celek
nepoznamená,“ poznamenal.

„Díky rostoucí ekonomice, zvyšo-
vání platů ve všech sférách a nízkým

sazbám hypoteční žně pokračují,“
uvedl ředitel společnosti Chytrý Hon-
za, Jiří Paták. Zásahy ČNB podle něj
tento boom výrazněji neovlivní. Ban-
ky vědí, že hypotéka je „královský“
produkt, který jim v portfoliu nesmí
chybět, a podle toho zostřují konku-
renci. Očekává, že tento trend vydrží
ještě dlouhé měsíce.
„Levné hypotéky jsou motorem

prodeje nemovitostí v letošním
roce,“ řekl předseda představenstva
Central Group Dušan Kunovský. Pro-
dlužující se délka fixace je podle něj
jedním z dalších důsledků, které situ-
ace na trhu s hypotečním financová-
ním vyvolává. „Zatímco ještě před
dvěma lety byla nejobvyklejší tříletá
fixace, dnes je nejčastější pětiletá
a stále častěji lidé požadují i delší fixa-
ci,“ upozornil Kunovský.
„V ekonomice je díky levnýmhypo-

tékám a vyšším příjmům domácností
výrazně více peněz, což se projevuje
v poptávce po novémbydlení i investi-
cích do nemovitostí,“ dodal ředitel IQ
Reality Ondřej Mašín. Ve výsledku
plošně rostou ceny bytů, domů a ze-
jména pozemků. „Ceny realit jsou
v ČR v porovnání s EU stále relativně
nízké a koupěschopnost obyvatel zů-
stává velká. Proto nehrozí v blízké bu-
doucnosti žádná realitní bublina,“ po-
dotkl Mašín. ČTK

pohodu
pppppppppppppppppppppppppoooooooohhhhhhhhhooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooddddddddddddddddddddddddddddduuuuu

Místo,
kde si u

žívám

Nyní je ten správný
čas kontaktovat
naše montážníky

správný
ovat
níky

Najděte si svého montážníka nawww.velux.cz/3sklo
531 015 511 • Vzorkovna Praha a Brno

důvody proč
trojsklo VELUX

› Tepelná úspora

› Samočisticí vrstva

› Vrstva proti rosení

Bezúdržbová okna s vynikající
energetickou bilancí

Průměrná splátka milionové hypotéky na 20 let klesla pod 5000 korun. MAFRA

Pokles pod pět tisíc

Zajímavostí srpna je také to, že
průměrná splátka milionové hypotéky
na 20 let již podruhé letos klesla
pod pět tisíc korun, konkrétně na
4985 korun měsíčně.

● S příchozími náznaky, že Česká
národní banka bude uvolněnou
měnovou politiku držet i většinu
příštího roku, se podle hlavního analy-
tika Fincentra Josefa Rajdla některé
banky odhodlaly ke snížení sazeb.

● „Tento efekt by se však měl projevit
zejména v datech za září. Je tak
pravděpodobné, že úrokové sazby
ještě klesnou,“ dodal Rajdl.

O hypotéky
je stále zájem.
Přibývá jich



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 22. září 2016 10

Legendární wes-
tern v moderním
kabátě míří do kin.

Yul Brynner, Steve McQueen,
Charles Bronson. To byly
hvězdy snímku z roku 1960,
který si oblíbila řada generací.
Novou verzi klasického příbě-
hu, která bude na plátnech
k vidění ode dneška, natočil
Antoine Fuqua a v hlavních ro-
lích se představí Chris Pratt,
Ethan Hawke, ale také Denzel
Washington či Byeong-heon
Lee. Fuqua tak obsadil herce
tmavé pleti a Asiata. Rasová
korektnost se části fanoušků
příliš nezamlouvá. „Chtěl
jsem, aby film vypadal jako
svět, ve kterém dneska žije-
me,“ uvedl k obsazení Fuqua.
Městečko Rose Creek ne-

ustále ohrožuje banda lotrů
bezohledného průmyslníka
Bartholomewa Bogua, který

se v honbě za ziskemnezasta-
ví před ničím. Zoufalí obyva-
telé pod vedením Emmy Cul-
lenové se rozhodnou požádat
o pomocmuže, pro které stej-
ně jako pro Bogua žádné zá-
kony neplatí. Sam Chisolm,
kterého ztvárnil Denzel Wa-
shington, k sobě pro těžký
úkol přibere šest kolegů.

Fuqua western miloval,
celé dětství sledoval u babič-
ky filmy o Divokém západu.
Sám sebe se ale ptal, proč
v dnešní době točit právěwes-
tern. Bude to mít význam?
Pak si odpověděl, že s korup-
cí se přece potkáváme pořád.
Každý ze sedmi statečných

se boje účastní z jiných důvo-
dů. „Jeden má sen. Druhý
ztratil rodinu, třetí bojuje
kvůli kamarádovi, jiný ukrý-
vá tajemství a další jednodu-
še proto, že nemá nic jiného
na práci. Ani jeden neřeší etic-
ké principy, ale pouze náho-
dou zjistí, že dělají správnou
věc,“ říká Ethan Hawke. MET

Seznam filmových rolí němec-
kého herce Erdogana Atalaye,
který dnes slaví padesátiny,
není dlouhý. Jedna mu však
již 20 let zajišťuje řady fany-
nek. Jedná se o postavu drsné-
ho vrchního komisaře Semira
Gerkhana v akčním seriálu
Kobra 11. Atalay do série na-
stoupil v roce 1996. ČTK

Film v režii Johna Sturgese z ro-
ku 1960 získal Oscara za hudbu.

● Natáčení provázela napjatá at-
mosféra a neustálá soutěži-
vost, jelikož každý ze sedmi
představitelů chtěl vyniknout.

● Hlavní roli měl hrát slavný
Anthony Quinn. Nakonec byl

ale obsazen Yul Brynner. Oba
herci se pak soudili.

● Brynner se při natáčení oženil.

● Hlavní zápletka je převzatá
z původních Sedmi samurajů.

● Český dabing má čtyři verze.

● Celkový počet mrtvých je 55.

inzerce

Divadelní muzeum ve Vídni
včera otevřelo výstavu věno-
vanou bývalému českosloven-
skému a českému prezidentu
a dramatikovi Václavu Havlo-
vi. Po názvem Jeho svoboda,
naše svoboda připomíná Hav-
lovy hry, které uvádělo vídeň-
ské divadlo Burgtheater
v době, kdy jejich autor byl
ještě jako disident vězněn ko-
munistickým režimem. Ná-
vštěvníci uvidí různé dobové
dopisy, fotografie, novinové
články a divadelní programy.
Součástí expozice jsou i auten-
tické Havlovy rukopisy. ČTK

HLEDÁME TĚ!
V Mekáči chápou, že škola
JE TEĎ MOJE PRIORITA.
Volný čas i práci si
PLÁNUJU, JAK POTŘEBUJU.

David, 21 let

Chceš k nám? Zeptej se manažera v nejbližším Mekáči!

www.mcdonaldsprace.cz

Ethan Hawke je jedním ze sedmi statečných. FORUM FILM

Padesát. Semir
z Kobry 11 slaví

Spravedlnost má číslo.
Vrací se Sedm statečných

Zajímavosti o legendárních Sedmi statečných

Havel. Výstava
o něm začala
ve Vídni



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. září 2016 1 1

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,2 °C
Rok výskytu: 2003

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

1 Stále platný světový
rekord trojnásobného
olympijského vítěze
v hodu oštěpem Jana
Železného měří:
a) 97,56 m
b) 98,46 m
c) 99,36 m

2 Americký rodinný
sitkom Alf,
o chlupatém
mimozemšťanovi
bydlícím v garáži, se
poprvé objevil v roce:
a) 1976
b) 1986
c) 1996

3 Převážně okrouhlá
věž hradu často
opatřená ve směru
očekávaného útoku
břitem byla:
a) bergfrit
b) donjon
c) bastion

4 Svatá Anežka Česká
byla výrazná osobnost
tehdejšího života ve
století:
a) 11.
b) 12.
c) 13.

5 Britský spisovatel,
sociolog a historik
Herbert George Wells
napsal slavný sci-fi
příběh:
a) Ocelové město
b) Válka světů
c) Marťan

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

DNES

„Říkal naftu,
nebo benzin?“

KAREL ŠNÍDL
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Spodky

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:55 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Duchovní kuchyně
13:15 Chcete je?
13:20 Křídla přírody
14:15 Poslední hrdinové dne D
15:05 Domov ve středu Evropy
15:15 Zapomenuté výpravy
15:40 Továrny dneška II: Tank

M1 Abrams
16:25 Ve jménu Atén (1/2)
17:20 Láska není brambora
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Letecké katastrofy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Příběhy, které jste zažili vy,
naši diváci. Nejslavnějšími
televizními povídkami pro-
vází Viktor Preiss. Povídky
O příliš malém zázraku,
Kabát a Skříň

21:10 Zdivočelá země
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Gejzír
22:40 Taggart
23:30 Na stopě
23:55 Kingová II
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:05 Pod pokličkou
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Františky

Čížkové
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Útěk na Papuu-
-Novou Guineu
Autorská dvojice Libor
Špaček a Petra Doležalová
zachytila každodenní život
kmenů žijících v těžko
dostupných částech Papuy-
-Nové Guineje i neméně
fascinující svět pod
hladinou moře

21:00 Bedekr III
21:30 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (3)
22:15 Králičí nora

Drama (USA, 2010)
23:40 Queer: ChemSex po

česku
00:10 Sestřička Jackie VI (4/12)
00:35 Californication VII (3)
01:05 Uchem jehly
01:30 Nezapomenuté písničky
01:50 Javorníček pod stanem

ČT2

20:15 Dr. Dokonalý (4)
Lékařský seriál (SR, 2012).
Daniela Ludského poprosí
o pomoc bývalá manžel-
ka. Bratr jejího nového
partnera má zdravotní
potíže a nikdo nemůže
přijít na to, co se s ním
děje. Hrají: T. Maštalír,
E. Sakálová, V. Kobielsky
a další

21:30 TOP STAR magazín
22:25 Ano, šéfe!
23:45 Pečeme podle hvězd
00:30 Žena zákona (22)

Krimiseriál (Fr., 1996-
-2008)

02:20 Siska (12)
Krimiseriál (N, 1998)

03:20 Komisař Rex VI (8)
Krimiseriál (N/Rak.,
2000)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:50 G2 Band Academy
Z garáže na stage

16:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (674)
Seriál (ČR, 2016). Jindřich
má jasno, Běla chodí
s Jardou Ženíškem. Švarc se
těší, že bude konečně
bohatý vdovec. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, M. Zounar, J. Žák,
V. Zavřel, M. Badinková

21:40 Prásk!
22:15 Desperado

Western (USA, 1995).
Hrají: A. Banderas, S. Bus-
cemi, D. Trejo a další

00:25 Beze stopy III (22, 23)
Krimiseriál (USA, 2004)

02:15 Prásk!
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (613)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku III
(2)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(3)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Cizinec
Akční film (USA, 2003)

00:20 Poslední chlap na Zemi
II (3)
Sitcom (USA, 2015)

00:50 Everest: Za hranice
možností (1)

01:55 Živí mrtví IV (8)
Horor (USA, 2013)

02:45 Everest: Za hranice
možností (1)

03:35 Helix (13)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

04:15 Živí mrtví IV (8)
Horor (USA, 2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (7)
13:40 Beze stopy III (23)

Krimiseriál (USA, 2004)
14:40 Beze stopy IV (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (613)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3089)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:50 Siska (12)
Krimiseriál (N, 1998)

14:10 Castle na zabití V (15)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:10 Ohnivý kuře (46)
Seriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (8)
Krásná smrt. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXII (15-18)
14:55 Teorie velkého třesku II

(23)
Expedice na monopól.
Sitcom (USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(1)
Fluktuace elektrického
otvíráku na konzervy.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama X (6)
16:20 Hvězdná brána VIII (13)
17:20 Alias V (15)
18:15 Simpsonovi XXII (19, 20)
19:15 Simpsonovi XXII (21, 22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Trendy tunning s Terez
Tipy, jak se nalíčit

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 22. září 2016 12

Libuška
Berková

Na oční se snažím,
ale na zbytek
nechodím.

PŘIZNÁNÍ MATEK
Samozřejmě že mateřství je úžasná a kouzelná záležitost. Je-
nomže jsou chvíle, kdy i vítězka světového poháru o nejskvě-
lejší matku udělá něco, co „se nedělá“. Něco, co by nikdy niko-
mu nepřiznala, co by zapřela, i kdyby ji mučili skřípáním neh-
tů po tabuli. Jsou to přesně ty prohřešky, o kterých se píše
v časopisech v článcích s názvem „10 věcí, které dítěti nikdy
nedělejte“. A jsou dny, kdy takových příšerných hříchů
spáchá matka tolik, že by to vydalo na samostatný článek.
Nebo spíš na materiál na pokračování... Jednou jsem dceři za-
pomněla dát pod šaty kalhotky, takže chodila celý den po

městě naostro. Když jsme ráno
pospíchaly, dostala místo snída-
ně banán. Ten navíc jedla cestou
na tramvaj, tažená svou rudou
a zpocenoumatkou za ruku.
Dala jsem batoleti pálivé jídlo
a zjistila jsem to, až když ho sko-
ro celé dojedlo. Pouštím dítěti te-
levizi, aby mi dalo aspoň na chví-

li pokoj, když potřebuju dopsat sloupek. Mluvím sprostě. Vy-
hodila jsem ve městě její pokakané kalhotky do koše, místo
abych je vzala domů vyprat. Při kojení jsem si četla v mobilu
bulvární hovadiny, telefon mi vypadl z ruky a majznul mého
maličkého novorozence do hlavy. (Před mužem jsem to zapře-
la. A zapřu to znovu, když bude potřeba.) Na horách jsem za-
pomněla zapnout chůvičku, takže jsem neslyšela, že dcera
v postýlce pláče. Nedávám dítěti sladkosti, protože je to přece
strašně nezdravé, ale sama se cpu čokoládou. (Někdy se přikr-
čím za kočárek, aby mě při tom nezmerčilo a nechtělo taky.)
A provedla jsemmnoho dalších hrozných věcí a jenom dou-
fám, že ostatní matky páchají ještě něco mnohem horšího,
abych se nemusela cítit tak provinile. Jo, mateřství je úžasná
a kouzelná záležitost. Jenomže matky jsou taky jenom lidi.

Citát

Když jsme ráno
pospíchaly, dostala
místo snídaně
banán.

Michael
Ott

Člověk je zdravý,
dokud nejde
k doktorovi.

Chodíte na pravidelné preventivní lékařské prohlídky?

inzerce

Někdo vám přinese milou
pozornost a vy pak budete

horko těžko vysvětlovat své drahé po-
lovičce, o co že to tedy vlastně šlo.

Beran 21/3–20/4
S některými potížemi ne-
budete vědět, jak dnes po-

hnout, ale naštěstí se najdou tací, co
vám rádi pomohou se vším a všemi.

Váhy 23/9–23/10

Překvapí vás rodinné novin-
ky, které jste neočekávali.

Nicméně když se nad nimi důsledně
zamyslíte, vlastně se nic nemění.

Rak 22/6–22/7
Zkuste zajistit pro vaše
blízké větší prostor před

domem a domluvit to s někým, kdo má
tyto věci na starosti. Zabodujete.

Kozoroh 22/12–20/1

Přemýšlíte-li o změně rozmís-
tění nábytku, bude to chtít

dobře naplánovat, protože vás nebude
lákat hýbat se vším sem a tam.

Býk 21/4–21/5
Hlavou se vám budou honit
různé starosti, ale ukáže se,

že smích je úžasný lék a vy máte v rodi-
ně dobré smíšky a vtipálky.

Štír 24/10–22/11

Vaši blízcí vás budou heco-
vat, abyste v rámci zdravého

životního stylu šli někam cvičit nebo se
pustili aspoň do běhání.

Lev 23/7–22/8
Některé věci budete muset
doma řešit netradiční ces-

tou, ale naštěstí jste taktní, abyste ne-
působili jako slon v porcelánu.

Vodnář 21/1–20/2

I při únavě se dá zvládnout
hodně věcí, důležité je ov-

šem, aby vás to bavilo. Zkuste dělat ně-
jaké věci dnes hlavně pro sebe.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud vám přijde, že je u vás
doma málo květeny, vyrazte

někam do zahradnického centra a na-
pravte domovu raději reputaci.

Střelec 23/11–21/12

S vervou se pustíte od rána
do všech úkolů a všechno

dokončíte, ani nebudete vědět jak. Pak
si můžete zasloužile zaodpočívat.

Panna 23/8–22/9
Dnes se vám bude chtít spí-
še odpočívat než se věnovat

jakékoliv domácí práci, ale nakonec se
dovedete správně přemluvit.

Ryby 21/2–20/3

Partnerský horoskopp
Jak vám to bude spolu klapat?
Astroložka Chantal odpoví!
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
81CSP a vaše data narození a text na 904 30 55

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás

trápí!

Děti •nevěra•podnikání • láska•dlu
hy•nemoc

Posílejte SMS ve tvaru 31SLX

a své datumnarození na 904 30 46

!
!
c

Horoskop na čtvrtek 22. 9.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

ORGANISMUS
(z dopisu čtenáře
na této straně)

Živý tvor, živý jedinec,
základní jednotka

živé přírody

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Carin
Machová

Co člověk tělu dá,
to tělo vrátí.
Nepotřebuju.

Dopisy a vzkazy

Gumový Václavák
Elektromobil Tesla je rych-
lejší než ferrari. Co kdyby
ekologové usilovali o uzá-
konění používání elektro-
mobilů ve všech soutě-
žích? Zarytí fandové řevu
motorů a vůně spáleniny
by asi vraždili. Jen takový
Dakar spotřebuje tolik pa-
liva jako celá Paříž za den.
Otěr pryže z pneumatik
však elektrizace nevyřeší.
Z jednoho vozu se za rok
uvolní do ovzduší průměr-
ně 6 kg pryže v podobě na-
nočástic, které poletují
vzduchem – podobně jako
pylová zrna. Jsou unášena
větry na stakilometrové
vzdálenosti. Ostatně po-
vrch těch pylových zrnek
též pokrývají a jsou s nimi
vdechovány. Organismus
se pak naučí pyl vyhodno-
covat jako alergen. Dopra-
va přispěje na zdraví dě-
tem do vzduchu pryží, jež
by zaplnila Václavák vrst-
vou metr vysokou. Ta
spadne nakonec do půdy
a vod. Spolykají to nejen
lidé, ale i živočichové, kte-
ré jíme. Zdravotní pojiš-
ťovna těm dětem pak
taky přispěje na ozdravný
pobyt. Tak tedy, pěkný
den s gumou v plicích!
A v žaludku a v krvi
a v mozku a vůbec...

JIŘÍ FIBROS, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Je to na nic. Věděli
jsme, že skupina
bude těžká.“
ROMAN ČERVENKA

ČESKÝ HOKEJOVÝ ÚTOČNÍK
Čeští hokejisté už na Světovém
poháru v Torontu v závěrečném
duelu proti Spojeným státům
americkým budou hrát pouze

o čest. Naději na postup
do semifinále už nemají.



Více na další straně

Radost z tvorby
Nejvlivnější jsou 60. léta, kdy vrcho-
lilo hnutí hippies a na světové scéně
se objevila popartová kultura jako re-
akce na formalitu předchozích stylů.
I odvětví designu a nábytkové tvorby
prošlo obdobím volnosti, hlavní tvůr-
čí idejí byla čistá radost z tvorby.

Inspirace Bruselem
V tehdejším Československu vznik-
la lokální varianta nazývaná nyní
bruselský styl, podle světové výsta-
vy Expo 58 v Bruselu, na které náš
pavilon sklízel velké úspěchy. Mezi
typické rysy bruselského stylu patří
dynamika a plavnost, na rozdíl od
funkcionalismu přináší měkké a or-

Období 50. až 70. let 20. století asi nejvíce ovlivňuje
současný nábytkářský design, jak bylo vidět i na letošním
milánském veletrhu nábytku. Odlehčený nábytek, syté
barvy, geometrické vzory, retro je stále in.

ganické tvary. V designu se klade
důraz na barvy, uplatňují se hlavně
pastelové odstíny. Došlo také k vel-
ké změně v materiálech, protože se
začínají využívat plasty, lamináty,
umakart, eternit a překližka. Typic-
ké je použití skla, ať už na fasádách,
vmozaikách, reliéfech, či neonových
světelných reklamách.
V té době se všeobecně věřilo ve stálý
vědecký pokrok a s tím související
šťastnou budoucnost, kterou přine-
se podmanění si nejen techniky, ale
i přírody. To se odráželo také v archi-
tektuře a designu. V Československu
to znamenalo také návrat k vlastní au-
tentické tvorbě po dekádě stalinského

Více na další stranu c o a s u p áš ě é a o

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 22.září 2016

Retro
na scénu

2x FOTO BONAMI



| domov |komerční příloha čtvrtek 22. září 2016 14

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

socialistického realismu, kdy
hlavní slovo měla komunis-
tická ideologie.
Mezi ikony bruselského sty-
lu patří například tramvaj
T3 designéra Františka Kar-
dause, plastové židle od Miro-
slava Navrátila, porcelánové
servisy od Jaroslava Ježka,

gumové hračky od Libuše
Niklové nebo lampička DRU-
POL č. 21616 od Josefa Hůrky.

Vintage je životní styl
Interiérový design není
exaktní věda, a proto si lidé
občas pod určitým názvem
představují každý něco tro-

nebo prodejny starožitností.
Výrobci samozřejmě vychá-
zejí vstříc současnému zájmu
o vintage a nabízejí rozličný
nábytek i doplňky, které mají
ten správný punc minulosti.
Důležitá je uměřenost – není
jednoduché kombinovat prv-
ky z různých období, proto je
lepší se zaměřit jen na jedno
(například první republika)
nebo najít nějaký spojující
motiv. Základ obvykle tvoří
současný nábytek.

Text: Monika Smekalová

chu jiného. Zatímco retro
odkazuje na styl bydlení v 50.
až 70. letech minulého stole-
tí (ale hlavně 60. let) a může
představovat interiér zaříze-
ný současným nábytkem, kte-
rý typově tomuto období od-
povídá, nebo přímo vybavený
nábytkem a doplňky skuteč-

ně z tohoto období pocházejí-
cími, vintage je volnější. Vin-
tage styl je pro ty, kteří mají
rádi věci z minulosti a také
rádi nové věci kombinují se
starými, a ty mohou pochá-
zet z jakéhokoliv období. Vin-
tage styl je hlavně o doplň-
cích – z bazaru, blešího trhuo nábytkem a doplňky skuteč cích z baza

FO
TO

PRESSLO
FT

FOTO DULUX

FO
TO

PR
ES
SL
O
FT

2x FOTO PRESSLOFT

FO
TO

BO
N
A
M
I



www.metro.cz AUTO čtvrtek 22. září 2016 15

Sledujte náklon zadního kola. Čtyřkolka si poradí i s velkými boulemi.

Měli jsme možnost projet se
i speciálem s dubajskými znač-
kami. Uveze na korbě tři tuny!

● Pro nejnáročnější zákazníky
je určen Land Cruiser J79
Pick-up ve verzi 6x6. Dealer-
ství Dajbych monstrum přitáh-
lo z Dubaje, kde sídlí firma
NSV, která se na tyto vozy spe-
cializuje už dvacet let.

● Schopnosti auta nyní testuje
armáda i záchranné složky.

Na korbě totiž uveze až tři
tuny nákladu, což se hodí tře-
ba na cisternu pro hasiče. Na-
víc utáhne tříapůltunový ná-
věs. Má neskutečnou průjezd-
nost terénem, uzávěrky dife-
renciálů mohou být na všech
třech nápravách. Vyzkoušeli
jsme šestiválcový diesel s ob-
sahem 4,2 litru a 200 koňmi.

● Nyní se jedná o tom, co je
potřeba k homologaci pro ev-
ropské podmínky. Cena zatím
není stanovena.

Vzali jsme na drsný
výlet legendární te-
réňák, co se vyrábí
od roku 1984.

Stále se od něj mohou ostatní
učit. Po ukončení výroby Land
Roveru Defender je vlastně je-
diným velkým mechanickým
offroadem, který se dá koupit
jako nový. Když nepočítáme
mercedes třídy G, který je ale
cenově zcela jinde.

Toyota Land Cruiser 70 se vy-
rábí od roku 1984, kdy nahra-
dila řadu 40. Ta založila tradici
Land Cruiseru coby jednoho

z nejodolnějších aut svého dru-
hu. Do Česka tohoto hranaté-
ho odolného pracanta dováží
společnost Dajbych. Otázka je,
jak dlouho ještě, i výroba této
legendy má podle Japonců
skončit do pěti let. Jeden kou-
sek jsme si půjčili na projížď-
ku. Dostali jsme třídveřový
kus s označenímHZJ78. Dopře-
du se vejdou dva lidé, a doza-
du? Všechno možné. Konkrét-
ně tohle auto jezdilo v dolech
na severu Čech, kde tahalo děl-
níky a jejich nářadí na dvou po-
délných lavicích.

Auto, které si vydobylo re-
spekt zejména díky své robust-
ní konstrukci a žebřinovému
rámu, spolehlivosti a skvělým

schopnostem v terénu, koneč-
ně řídíme i my. A nešetříme
ho. V offroad parku projíždí-
me dva brody plnou rychlostí,
poté zvládáme šílené hupy,
kde je krásně patrná jeho
schopnost křížit nápravy, a na
závěr strmé sjezdy. Přední ná-
prava má odpružené vinuté
pružiny, zadní náprava listová
pera. Pod kapotou dieselový at-
mosférický motor s objemem
4,2 litru a výkonem 96 kW.
Zadní náprava je poháněna ne-
ustále, přednímůžete přiřadit.
A samozřejmostí je možnost
uzamknout diferenciály. Tak-
že, než Toyota pošle sedmde-
sátku do věčných lovišť, zkus-
te ji také. PETR HOLEČEK

Standardní provedení přebrodí maximálně vodu hlubokou 75 cm. 2x METRO

Šílená šestikolka dlouhá šest metrůLand Cruiser 70.
Lekce staré školy

JEN
25Kč

Čáry, máry…
čerstvé!
• Proč ovoce a zelenina nechutnají jako dříve

• Jakými způsoby se vylepšuje trvanlivost

• Hroznové víno a další ovoce bez pecek: má méně živin?

• Jak v obchodě poznat kvalitu

TÝDENÍK už zÍTra

inzerce



900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110310

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ihned!
Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví. 724103102,
na příjem až 100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111654

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111243

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 721455259111503

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112007

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665112424

Pronájmy - poptávka
• Hledáme 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie pro rodinu s jedním
dítětem, nejl. v dosahu sport. vyži-
tí a obchodů, s cenou do max. 15
tisíc. Děkuji. 775088498 110828

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111282

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9, 10
a lokalita vých. od Prahy. Práv-
ní servis zajištěn. T. 241414830112561

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 603478873112137

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964113067

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97596

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz112990

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.111321

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96336

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: face-
book.com/brigady/.110482

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu v Jažlovicích.85-95 Kč
čist./hod.Výplata týdně. Pro víc
info volejte Adéla-722002058,
Martina-608850889110796

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger Transport. 110931

• AŽ 125 KČ/HOD za noční smě-
nu doplňování zboží, příprava
objednávek. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756.111066

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Směny
dle výběru. Školení zajištěno.
Tel.: 222534534, 777335756111088

• Máte VZV? Nabízíme mož-
nost výdělku až 160 KČ/H + stra-
venky. Pro více informací volej-
te: 222534534, 777335756111122

• SUPER PRÁCE v Praze - až
1.550,- Kč za směnu + straven-
ky. Možnost ubytování. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 111137

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy objektu: Praha 2 - Vinohra-
dy. Vhodné i pro důchodce,
HPP i DPP, tel: 602200062,
stafa@kralupy.cz111846

• Hledámemuže na HPP, 3 smě-
ny, výroba pneumatik v Praze.
100 Kč/hod. čistého. Práce vhod-
ná pro cizince. Tel. 776055050111855

• Nabízíme práci na PC - Livechat
chat. Pro ženy 18-35 let. Možnost
individuálních směn i z domova. Pe-
níze na ruku. Tel. 603382613 111862

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽNÝ.
Pro nezaměstnané možnost
rekval. i přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz112191

• ZŠ a MŠ Bílá, Praha 6 přijme k
okamžitému nástupu kuchařku a
pomocnou kuchařku. V případě
zájmu volejte +420720462831,
e-mail: jídelna@zsbila.cz112394

• Přijmeme řidiče sk. B pro pře-
pravu osob na naše vozy. Znal. AJ
a Prahy, věk min. 21 l. Zajímavé
výdělky. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz112472

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči v Berouně a
okolí přijme do svého týmu
zdravotní sestru s registrací.
Nabízíme práci na plný i čás-
tečný úvazek, nadstandardní
finanční ohodnocení (měsíční
výdělek až 30.000 Kč), firemní
benefity (služební vůz apod.).
T. 725569142,
carda@centrumdomacipece.cz112516

• Dialýza a.s. přijme zaměst-
nance na pozici sestra nefrol.
ambulance a pozici sanitář/ka.
Pro pozici sestry požadujeme
platnou registraci. Pro pozici sa-
nitáře požadujeme odbornou
způsobilost pro výkon povolá-
ní sanitáře (min. kurz sanitář) a
zdrav. průkaz. Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz112520

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Krátký/dlouhý týden, 23-25
000 Kč čistého. Restaurace a
areál Šeberák. Tel: 731125968,
info@seberak.cz112529

• Přijmeme číšníka/servírku s
praxí na DPP a možností pro-
dloužení na HPP. 100 Kč/hod.
čistého. Restaurace a areál Še-
berák. T: 731125968,
info@seberak.cz112533

• HLEDÁMEKARTÁŘKY pro vý-
klady přes telefon! Zajímá Vás
esoterika, chcete pracovat z
domova? Vlastní PC, internet
a ŽL nutné. Celá ČR! Volejte
800700702 112545

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800 577 775.
www.wellpack.cz112633

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
metra Opatov zdarma. Dlou-
hodobá brigáda do konce
roku. Volejte: Kateřina
727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 112640

• Ag.dom. péče nabízí práci
pro zdrav. sestry v dom. pro-
středí pacienta. Dobré plat.
ohodnocení, zajímavé benefi-
ty, flexibil. prac. doba. Tel.
736673231112682

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427112753

• Přijmeme asistentku P-5,
plat od 20000 nástup ihned
SŠ, PC, výhoda znalost zák. o
veřej. zak., CV, mot. dopis;
marketa.nesvadbova@barton
apartner.cz 112757

• Nabízíme různé brigády,
krátkodobé i dlouhodobé. Skla-
dy, výroby, gastronomie. Více
info na tel.: 774222236 nebo
abzakovo@abzakovo.eu. 112760

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 112772

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 75
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859112788

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Výplata v ho-
tovosti každý den. Tel.
723370711112819

• Přijmemebrigádníky na "Vý-
robu a montáž vánočních de-
korací", práce v týdnu i o ví-
kendech, plat 90 - 120, - Kč čis-
tého/hod, nástup IHNED v Pra-
ze 4 v Kunraticích. Pište na:
manourova@sosdekorace.cz
nebo volejte 731513856.112822

• Restaurace na Zborově P 10
Strašnice přijme kuchaře s pra-
xí. Nástup možný ihned. Plat
25.000 Kč čis. Volejte
7.00-22.00 tel. 777201244,
602603160112909

• BA Griffin přijme strážné na
střežení bankovního domu v
centru Prahy. Podmínkou
osvědčení a dobrý zdravotní
stav. Tel. 606783367 112937

• Přijmeme muže na ostrahu
objektu v Praze. Plat 19.200
Kč. Tel. 224942456112942

• Přijmeme prodavačku/bri-
gádnici do prodejny obuvi Pra-
ha 10. T. 777032949,
info@pohodlna-obuv.cz112951

• Do společnosti Česká voda
přijmeme zaměstnance na pozi-
ci zámečníka - opraváře strojů.
Náplň práce - opravy čerpadel,
zámečnické práce, opravy stro-
jů. Požadavky: praxe posledních
5 let v podobném oboru pod-
mínkou, řidičské oprávnění sku-
piny B, svářečský průkaz - ale-
spoň ZK 111 a ZK 311. Nabízíme:
odpovídající mzdové ohodnoce-
ní, firemní benefity, týden dovo-
lené navíc, zázemí silné nadná-
rodní a prosperující společnosti.
Pracoviště: čistírna odpadních
vod Praha 6, Papírenská 6. Vaše
životopisy zasílejte na e-mail:
zbynek. je l inek@cvcw.cz ,
tel.724369563112952

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
mImOřÁDNÝ TErmíNbUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

8.10. – 15.10. 8 790,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, vstupní lékařská
prohlídka, 18 procedur, vstup do venkovního
vyhřívaného a hotelového vnitřního bazénu,

delegáta, pojištění proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,

Tábor, Brno

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Turecko – Alanya
28.9. – 5.10. 8 590,-
letecky, hotel***, all inclusive

Tunisko - Zarzis
28.9. – 5.10. 10 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

Řecko – ostrov kréta
2.10. – 9.10. 16 990,-
letecky, hotel****, all inclusive

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
LEVNÉ ZÁJeZDY

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

online-pujcky-praha.cz

+420 732 948 324 penize-v-kapse@seznam.cz

SOUKROMÁ NEBANKONÍ SPOLEČNOST

Pujčka od 10.000 do 600.000 Kč
záznam v solusu u nás NEVADÍ, velká průchodnost,

schválení do 20 minut, peníze IHNED.
zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

HOSTESKY A
PROMOTÉRY
pro Prahu a okolí

WWW.ADVENIO.EU
Forma brigády i dlouhodobé spolupráce.
Kontaktujte nás na recepce@advenio.eu

nebo nám zavolejte 296 336 311

HLEDÁME

Nabízíme:

Volejte: 734 203 772

PŘIJMEME

Pro 5 nových prodejen
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

PRODAVAČKY

•

•

•

•

•

Hlavní pracovní
poměr
Měsíční mzdu až
22000,- Kč
Volné neděle,
soboty do 12:00
20% slevu na
veškeré zboží
Příspěvek na
dopravu 225,- Kč
měsíčně

prace@masojiko.cz

PRACOVNÍ POZICE:

ÚDRŽBÁŘ / TECHNIK
PRACOVNÍ ÚVAZEK:
PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ / DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: Údržba bytů, budov
velvyslanectví – menší nespeciali-
zované instalatérské, elektrikářské,
zahradnické, zednické práce a opravy.

POŽADUJEME: vyučení v technicky
/stavebně zaměřeném oboru; pět let
praxe jako údržbář, technik, opravář;
znalost anglického jazyka podmínkou.

NABÍZÍME: základní nástupní plat
29.500 Kč měsíčně, firemní benefity
– stravenky, pět týdnů dovolené,
bonus, penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte
své životopisy emailem na
HROPrague@state.gov,

do předmětu emailu prosím uvádějte
“Údržbář / Technik”

Detail inzerátu je možné najít
na webových stránkách
velvyslanectví USA

https://cz.usembassy.gov/jobs/

 Přijmeme 

MONTÁŽNÍKY
do výroby nábytku

2 směnný provoz, nástup ihned.
Praha 10- Hostivař

e-mail: indrova@techo.cz
tel.: 737 218 623

 Přijmeme 

LAKÝRNÍKA
do práškové lakovny

3 směnný provoz, nástup ihned
Praha 10 – Hostivař

e-mail: indrova@techo.cz
tel.: 737 218 623

Do skladu s kosmetikou hledáme
nové, spolehlivé a zodpovědné kolegy

na pozici picker.
Pravidelné směny po-pá 06-14/14-22. Příležitostně sobotní směna.
Mzda 110 Kč čist./hod. Výplata týdně. Dlouhodobá spolupráce.

Svozový autobus z Opatova a Říčan zajištěn zdarma.
Praxe se scannerem výhodou.

Volejte Kateřinu 601 391 449, Nikolu 739 220 120.
Email: zamestnani@wellpack.cz

Půjčka bez PoPlatků.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Úvěr je určený všem.
OSVČ nedokládá účel. Více věřitelů.
www.pujcky-bezpoplatku.cz,

Tel. 734 495 954

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

Čistá mzda 100 - 120 Kč/hod.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Detektiv specialista
–mzda 20.000 až 25.000 Kč
CENTURION loss prevention a.s.
hledá 2 zkušené pracovníky, kteří budou tvořit
mobilní detektivní tým a budou zasahovat na
obchodních řetězcích v severních, středních

a jižních Čechách.
Požadavky: zkušenosti s detektivní službou
(záchyty podmínkou), čistý R.T., řidičský

průkaz sk. B, spolehlivost.
Možnost využití automobilu
i k soukromým účelům.

Kontakt: p. Popelka
e-mail: jpopelka@centurionlp.cz

nebo tel.: 777 722 598

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 22. září 2016 17

Trenér fotbalistů
Slavie počítá s tím,
že v neděli nastou-
pí za soupeře To-
máš Rosický.

Nový kouč slávistických fot-
balistů Jaroslav Šilhavý zažije
za tři dny první derby se Spar-
tou v roli hlavního trenéra.
Přestože Letenští se momen-
tálně trápí a po reprezentač-
ní pauze uhráli ze tří soutěž-
ních utkání jen dvě remízy,
nepovažuje to za výhodu.
Naopak Sparta je podle něj

mírným favoritem proto, že
má kádr déle pospolu. „To
rozpoložení Sparty bych vů-
bec nebral, nevidím to jako
výhodu. Derby je úplně jiný
zápas a víme, že Sparta je vý-
sledkově silná hlavně doma.
Bude chtít ukázat, že je praný-
řovaná a kritizovaná neprá-
vem. Asi by získala velké plu-
sové body, kdyby se jí derby
podařilo, stejné je to i pro
nás,“ uvedl Šilhavý.
„Říká se, že derby nemá fa-

vorita, ale stejně si myslím,
že Sparta je oproti nám delší

dobu pohromadě a je sehra-
nější. U nás přišli noví hráči,
stále se ještě zapracovávají,
navíc se změnil trenér. V tom
má Sparta asi trochu výho-
du,“ srovnával Šilhavý.
Počítá s tím, že do derby za-

sáhne posila Sparty Tomáš
Rosický, který po návratu na
Letnou odehrál ze tří zápasů
jen závěrečných 20 minut
s Mladou Boleslaví. „Myslím,
že to i směřují k tomu derby,
aby hrál. Jestli od začátku,
nebo až pak naskočí do hry,
to je otázka. Nezjišťoval jsem
si, jestli je zraněný, ale počí-
tám s tím, že nastoupí,“ řekl
Šilhavý.
Na začátku 90. let zažil der-

by jako hráč Slavie, ale pozdě-
ji i jako asistent ve Spartě.
„Vím, že ti zarytí sparťané
a slávisté jsou proti, ale v tre-
nérské roli se těžko upínáte
k jednomu klubu. Když vás
vyhodí, tak co? Čekat, až si na
vás zase vzpomenou?“ prohlá-
sil Šilhavý.
V roli hráče dal Spartě dva

góly. „Vždy to znamenalo re-
mízu. Pamatuji si to. Derby
je pořád stejně vyhrocené,
a teď se těším na své první
derby v roli trenéra,“ doplnil
Šilhavý. ČTK

Práce - nabídka
• Stav. firma - zedník - obkla-
dač, instalatér. Přijmeme zed-
níka - obkladače a instalatéra.
Vyučení v oboru, čistý TR, prá-
ce v Praze. Tel. 603413180112959

• Přijmeme ženy i muže na
HPP do výroby - obsluha balí-
cích strojů. 2směnný provoz,
nástup možný ihned. Nástup.
mzda 90 Kč/hod., bezúhon-
nost, 25 dní dovolené, strav-
né. Kontakt: Hellma Praha sro
- p. Goldšmíd: 602190496,
ales.goldsmid@hellma.cz.112961

• Přijmeme na brigádu do
konce října pomocnici do hote-
lu v Praze 10. Tel. 602360340113006

• Přijmeme zaměstnance na
HPP na pozici finanční účetní
na dobu určitou (zástup za
MD). Nástup možný ihed. Po-
žadavky: znalost PÚ, bezúhon-
nost, základní znalost AJ a pro-
gramu SAP výhodou. Nabízí-
me: nást. plat 25000 Kč, 25
dnů dovolené, stravné. Kon-
takt: Hellma Praha sro - pí.
Jana Růžičková 602216329,
jana.ruzickova@hellma.cz112975

• Přijmu pracovníky na úklid
obchodu na Černém Mostě.
Nástup ihned v čase 7.30-10 h.
Volejte 725955145.
www.edria.cz Hledáme lidi i
pro další lokality.112992

• Přijmeme na HPP i DPP větší
počet zaměstnanců na pozici
strážný. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 274782747113000

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme údržbáře, nejraději vi-
tálního důchodce i na zkráce-
ný úvazek. Tel: 728127554.113033

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i bri-
gádníky. Objekty jsou po celé
Praze. Info tel: 281864803, čas
8-16 h. 113042

• Firma BRA-TRA, s.r.o. přijme
řemeslníky namontáž kancelá-
ří a obchodů pro lokality
EU/svět. NJ nebo AJ výhodou.
Kontakt: info@bra-tra.cz,
775770117113050

• Řidič z Prahy 4 a okolí - roz-
voz zboží pro stř. Čechy. ŘP sk.
B, částečný úvazek. Prac. živo-
topis zašlete na:
arkocz@seznam.cz113065

• Správce webu a administrá-
torské práce u web. aplikace,
Praha, znalost soc. sítí a AJ, bri-
gádně. Volejte nebo SMS na
tel. 602327399 113066

• Úklidová firma přijme ženy
na VPP na večerní úklid - 2 ho-
diny v Praze 6. Tel. 777973882,
markoude@seznam.cz113069

• Hotel na Praze 6 přijme pra-
covní sílu na úklid amytí nádo-
bí. Pro domluvení osobního
pohovoru volejte tel. č.:
777250288.113071

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 – Břevnov přijme ČÍŠNÍ-
KA/SERVÍRKU s praxí. Pro do-
mluvení osobního pohovoru
volejte tel. č.: 777250282 113074

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město Praha přijme pracov-
níka do prádelny, dlouhý a
krátký týden, prac. doba
7-18:30, plat od 11.400 Kč,
příplatky, prémie, stravování.
Kontakt: ahmed@dszm.cz, tel.
724999923113077

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, HPP
(06.00-14.00), plat 14.500 Kč,
DPČ (06.00-10.00 a 7.00-11.00
h.), plat 7.000 Kč pracoviště
Praha 9 - Letňany. Požadavky:
fyz. zdatnost a čistý TR. Info:
pí Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14 h.). 113078

• Vysoká škola v Praze 1 při-
jme ženu/muže na večerní
úklidové práce od 20 hod. na
3-4 hodiny. Volat Po-Pá 8-12
hodin. tel.: 221900300113079

• Přijmeme kuchaře/ku i dů-
chodce na brigádu, na 2 dny v
týdnu (hlavně hotovkáře) do
české restaurace v Praze 2. In-
formace od 15 hod. na tel.:
602302007113080

• Hotel v Praze 1 přijme pokoj-
skou na HPP. Dále pokojskou
pouze na víkendy brigádně.
Tel. 777787855113089

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 10. Tato
pozice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 113081

• Přijmumuže na ostrahu pro-
dejny knih na Václavském
nám., P 1. Pracovní doba
11.30-21.00 hod., 15 dní za
měs., 9hodinová prac. doba.
Krátký a dlouhý týden. Možno
na dohodu 80 Kč/hod. nebo
ŽL 95 Kč/hod. Podmínkou čis-
tý TR. Nástup ihned. Tel.
603421247, e-mail:
rapant@sluzbyrapant.cz113084

• Pro zavedené květinářství
na Praze 1 hledáme floristu s
praxí. Práce na HPP či ŽL, pra-
covní doba po-pá 8-18 hod, 1
sobota v měsíci pracovní 8-12
hod. V případě zájmu životopi-
sy zasílejte na alkor@alkor.cz
nebo nás kontaktujte na tel:
604898889113085

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• HAMBATÁ FOTA! Potěš se
pohledem na sexy ženskou!
Napiš SMS ve tvaru 15AHV a
text na 909 15 40
• Jana 45. Věnuj se mým ko-
zičkám! HNED! Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
37GSV a tvůj text!
• Vzhled je mým prokletím.
Najde se chlap, který mi bude
krom do výstřihu hledět do
očí? Ája 32. Volej 909 80 50 40

kód SZL80
• Zaž i j po -
řádný uragán
vášně se sta-
rou, ale elá-
nem nabitou
ženskou! Váš-
nivá Kateřina
(57). Nečekej
a hned mi
zavo le j na
909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 50 s kó-
dem 58BCL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
TRiČKO K filMU Sedm Statečných!

SOUTĚŽní OTázka
Kdo je režisérem filmu?

a) antoine Fuqua b) akira Kurosawa c) denzel Washington

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TElEfON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte SEDM
STATEČNýCh. Pět soutěžících se
správnou odpovědí vyhrává tričko
k filmu Sedm Statečných. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Citát

Z našeho pohledu
bych si přál, ať se Rosic-
ký prosadí až v dalších
zápasech, ať si počká.
JAROSLAV ŠILHAVÝ
TRENÉR FOTBALISTŮ SLAVIE PRAHA

Intimní

Zprávy krátce

Služby - nabídka

Vyprodané derby

Nedělní zápas 8. ligového
kola mezi Spartou a Slavií
bude beznadějně vyprodán.

● V pořadí 286. derby bude
rozhodovat už potřetí v ka-
riéře sudí Radek Příhoda.

● Na jaře vyhrála Sparta na
vlastním hřišti nad Slavií 3:1.

● Duel vysílá O2 TV Sport.

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Změny v tenise
Tenisová federace plánuje
změny v Davis Cupu a Fed
Cupu. Finále by se hrála
na předem daných místech.

Plzeň nadělovala
Fotbalisté Plzně prošli do
4. kola poháru, v Hlučíně
vyhráli 7:0. Dukla zvítězila
2:1 ve Velkém Meziříčí. ČTK

inzerce

Šilhavý k derby:
Sparta je sehraná



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Zcela nový pocit
čistých zubů

Nová úroveň
zábavy

Kvalitní vysavač
nyní s dárkem

Připraví
smoothie,
naseká led

Sada 2 sonických zubních kartáčků
Až 31 000 čisticích pohybů za minutu
Odstraní 7× více plaku, vybělí zuby až o 2 odstíny
Pomáhá zlepšit zdravotní stav dásní už za 2 týdny

Sáčkový vysavač s účinným ECO motorem
Vhodný i do domácností s alergiky
Sedm úrovní filtrace, omyvatelný HEPA filtr
Podlahová hubice se štětinami z pravých koňských žíní
Turbohubice s rotačním kartáčem a další příslušenství

Stolní mixér 700 W
Trojité ostří pro efektivní sekání a mixování
Skleněná 2l nádoba odolá škrábancům i zápachu
Více rychlostí pro měkké i tvrdé přísady
Pulzní spínač, plynulé nastavení otáček

Philips Sonicare FlexCare HX6932/36

Sencor SVC 8VT-EUE2 / 8YL-EUE2

Philips HR2095/90

obj. kód: WR185i4

16 990,-

13 990,-
obj. kód: WR185r5

21 990,-

17 990,-

Zdarma
4 náhradní
hlavice

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZÍSKEJTE
K NÁKUPU
více na www.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dopřejte tělu
zdravou stravu

Stolní mixér s účinným motorem 250 W
Na ovocné nápoje, mléčné koktejly, omáčky i dětskou výživu
Míchací nádoby 0,3 a 0,6 l poslouží i jako cestovní lahve
Přísavky pro lepší stabilitu mixéru, neklouzavé patky

Sencor SBL 2200WH

obj. kód: EAZ6055l

3 999,-

Zážitky
ve 4K

40“/101cm 4K Ultra HD televize
Věrné podání barev díky technologii PurColor
Přenos obrazu z mobilních zařízení
Aplikace, web, podpora kodeku H.265/HEVC
UHD upscaling, 3× HDMI, 2× USB, LAN,WiFi

50“/125cm 4K Ultra HD televize
Aplikace, web, chytré funkce, Tizen OS
Podpora HDR Pro a kodeku H.265/HEVC
UHD upscaling, UHD dimming
3× HDMI, 2× USB, LAN,WiFi

40“ Samsung UE40KU6072 50“ Samsung UE50KU6092

obj. kód: EAV4140c1

899,-

599,-
obj. kódy: EAD1181d6

EAD1181d5

2 499,-

obj. kód: EAV4050a2

2 699,-

1 999,-

-18 % -18 %

-26 %

-33 %

Navštivte naši MEGAPRODEJNU v Horních Počernicích
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.

Barvy:

Zdarma
ruční vysavač

Sencor


